CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
--- PODER LEGISLATIVO ---

SELO COMEMORATIVO

Ofício nº 710/2023 - GP/CM

A Sua Excelência
TIAGO ROCHA
Chefe do Poder Executivo
São Gabriel da Palha - ES

São Gabriel da Palha, ES, 20 de dezembro de 2023.

ETRÔNICO Nº 009207/2023 --
PRO'TOCOLO EL BRIEL
... :.·::..-:_--;~·--·;-~.:.É-::---cAMARA MUNICIPAL DE sAo GA
r·.-:_(,L,ERl:.i\:' . 15·02·29

, 20/1212023 - · ·
.,BERTGRA • JETO DE LEI
ASSUNTO • \l~~l~ll\\lll\\l \\1\\ 11\\\111\ \\\\\1\\1\\ 1!\\I \\Ili \1111\111\II\

\ )0920~12c2j

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência os projetos de lei abaixo discriminados,
aprovados nas Sessões Ordinária e Extraordinária realizadas no dia 19 de dezembro de 2023,
para sanção deste Poder:

Projeto de Lei 163/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe Sobre a
alteração do artigo 9° da Lei municipal nº2.865/2019 que dispõe sobre as taxas ele
licenciamento ambiental dos empreendimentos, atividades ou serviços".

Projeto de Lei 167/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que autoriza o Poder
Executivo Municipal a promover Termo de Concessão de Uso de Bem Móvel Municipal.

Projeto de Lei 168/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que autoriza o Podei'
Executivo Municipal a promover Termo de Concessão de Uso de Bem Móvel Municipal.

Projeto de Lei 169/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe sobre
inclusão de classificação econômica da despesa e abertura de crédito adicional especial para
atender as dotações orçamentárias fixadas na Lei nº 3.051/2023 que estima a receita e fixa a
despesa para o exercício financeiro de 2023 e dá outras providências"

Projeto de Lei 170/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Dispõe sobre a
abertura de créditos adicionais suplementar para atender reforço de dotações orçamentárias
fixadas na Lei nº 3.051/2023 que estima a receita fixa a despesa para o exercício financeiro de
2023 e dá outras providências."

Respeitosamente,

LEONARDO ~oo:t81~~aev~~SA
6AAGAT0.07179&43709

LUIZ VALBUSA~~~,:!';:g~'.c;;o'i':;t~;.,,ou
BRAGATO:071 ;~a~~t~1~~~!~~6~t~:6tou■

RFO e--CPF Al, CN•LEONARDO LUIZ

79843709 ~~'.~~~~~~i~:~~~ ..
LEONARDO LUIZ V ALBUSA BRAGA TO

Presidente

Avenida Bertolo Ma/acame, 17, bairro Glória, CEP 29780-000- São Gabriel da Palha, ES / CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br I camara@camarasgp.es.gov.br / 27 3727 2252 Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 34003400310031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.